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Biograd na Moru, 13. veljače 2026. godine 

 

Na temelju članka 26. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17. i 151/22.), članka 8. stavka 3. Pravilnika o 

rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog 

značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 

44/23.) i članka 40. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik grada 

Biograda na Moru", br. 8/22.), gradonačelnik Grada Biograda na Moru donosi sljedeće 

 

 

GODIŠNJE IZVJEŠĆE 

O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA 

GRADA BIOGRADA NA MORU ZA 2025. GODINU 

 

I. 

 Donosi se Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada Biograda na Moru za 

izvještajno razdoblje od 01.01.–31.12.2025. godine, sukladno dostavljenim Uputama za izradu  

godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i Tabličnom predlošku za izradu godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa 

Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije (koordinacijsko tijelo). Godišnje izvješće o 

provedbi Provedbenog programa Grada Biograda na Moru je izvješće o napretku u provedbi mjera, 

aktivnosti i projekata te ostvarivanju pokazatelja rezultata, koje se donosi u suradnji s nadležnim 

regionalnim, odnosno lokalnim koordinatorom, te se javno objavljuje.  

 

II. 

 Izvješće iz točke I. ovog izvješća sastoji se od: 

- tekstualnog dijela izvješća, i  

- tabličnog prikaza ostvarenja mjera, kao priloga tekstualnog dijela izvješća.  

Grad Biograd na Moru je za razdoblje od 01.01.-31.12.2025. godine realizirao mjere i aktivnosti 

definirane Provedbenim programom Grada Biograda na Moru za razdoblje 2025. – 2029. godine te 

donosi Tablični prikaz ostvarenja mjera.  

 

III. 

 Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada Biograda na Moru za izvještajno 

razdoblje od 01.01.–31.12.2025. godine objavit će se u „Službenom glasniku Grada Biograda na Moru“, 

te na službenoj mrežnoj stranici Grada Biograda na Moru (www.biogradnamoru.hr).   

 

 

GRADONAČELNIK 

Ivan Knez, dipl. ing. agr. 

 

 

 

http://www.biogradnamoru.hr/
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1. UVOD I PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU    

Provedbeni program Grada Biograda na Moru za razdoblje 2025.-2029. predstavlja kratkoročni 

strateški akt kojim su definirani prioriteti i mjere te razvojni projekti Grada Biograda na Moru, a koji 

su usklađeni s hijerarhijski nadređenim aktom strateškog planiranja, Planom razvoja Zadarske 

županije za razdoblje 2021.-2027. te ostalim aktima strateškog planiranja na regionalnoj i nacionalnoj 

razini. 

Obvezni sadržaj godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa za tekuću godinu utvrđen je u 

dokumentu Upute za izradu godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave izrađene od Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske 

unije s obvezama izvještavanja sukladno Pravilniku o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o 

provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave. NN 44/2023, odnosno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i 

upravljanja razvojem Republike Hrvatske NN 123/17, NN 151/22. 

Ovim godišnjim izvješćem o provedbi provedbenog programa prikazuje se napredak u provedbi mjera 

te u ostvarenju pokazatelja rezultata u izvještajnom razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. 

godine. 

Tijekom izvještajnog razdoblja nisu nastale gospodarske, društvene ili političke promjene koje bi imale 

značajan utjecaj na ostvarenje rezultata Provedbenog programa. U 2025. godini nastavilo se s 

provedbom svih definiranih mjera te se iste kontinuirano provode. 
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2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U izvještajnom razdoblju nastavila se provedba svih mjera od kojih je većina u trenutku zaključenja 

izvještajnog razdoblja još uvijek bila u tijeku provedbe. Provođenje mjera i ključnih točaka ostvarenja 

provodi se u skladu s planom te se provedba Provedbenog programa za predmetno izvještajno 

razdoblje ocjenjuje zadovoljavajućom. 

Grad Biograd na Moru je u Provedbenom programu za razdoblje od 2025. do 2029. godine, svoje 

djelovanje usmjerio na provedbu sljedećih mjera:  

Mjera 1: Razvoj, modernizacija i jačanje kapaciteta poduzetničke infrastrukture i potpornih institucija 

Mjera 2: Razvoj i unapređenje turističke infrastrukture 

Mjera 3: Unapređenje sustava upravljanja, očuvanja i valorizacije kulturne i povijesne baštine 

Mjera 4: Povećanje dostupnosti i osiguravanje jednakih uvjeta za sudjelovanje u programima ranog i 

predškolskog odgoja te svim razinama obrazovanja 

Mjera 5: Unapređenje obrazovne infrastrukture (obrazovni objekti, sportski objekti, učionice) 

Mjera 6: Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru 

Mjera 7: Unapređenje sustava upravljanja imovinom u vlasništvu lokalne i regionalne samouprave 

Mjera 8: Razvoj i modernizacija zdravstvene infrastrukture i usluga u skladu sa standardima kvalitete i 

potrebama zajednice i razvoj telemedicine 

Mjera 9: Razvoj i modernizacija infrastrukture i usluga socijalne skrbi u skladu sa standardima kvalitete 

i potrebama zajednice 

Mjera 10: Unapređenje sportske infrastrukture i sustava za konkurentan natjecateljski sport 

Mjera 11: Razvoj i unapređenje sustava potpora i programa temeljenim na istraživanju životnih navika 

i stavova mladih obitelji o demografskim kretanjima u Zadarskoj županiji 

Mjera 12: Jačanje kapaciteta sigurnosnih službi i sustava civilne zaštite kroz ulaganja u razvoj 

infrastrukture i primjenu novih tehnika i tehnologija 

Mjera 13: Unapređenje sustava za praćenje stanja i zaštitu svih okolišnih sastavnica (zrak, vode, more, 

tlo, krajobraz, biljni i životinjski svijet te zemljina kamena kora) 

Mjera 14: Unapređenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom i poticanje prijelaza na kružno 

gospodarstvo 

Mjera 15: Unapređenje kvalitete i održivo upravljanje sustava vodoopskrbe i odvodnje (vodnog 

gospodarstva) 

Mjera 16: Unapređenje kvalitete i razvoj male komunalne infrastrukture i usluga 

Mjera 17: Unapređenje, modernizacija i razvoj energetske infrastrukture i sustava energoopskrbe 

Mjera 18: Povećanje energetske učinkovitosti infrastrukture i zgrada u javnom i privatnom sektoru 
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Mjera 19: Razvoj potporne infrastrukture za potrebe održive poljoprivredne proizvodnje, ribarstva i 
akvakulture  
 
Mjera 20: Unapređenje infrastrukture i organizacije cestovnog prometa i prometa u mirovanju  
 

U nastavku se daju podaci o utrošenim proračunskim sredstvima i statusu provedbe mjera. 

2.1 PODACI O UTROŠENIM PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 

Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za provedbu 20 mjera (u tablici niže) iz 

proračuna iskorišteno ukupno 9.431.501,91 eura. 

 

Tablica 1. Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

Naziv mjere Iznos utrošenih sredstava (eura) 

Mjera 1: Razvoj, modernizacija i jačanje kapaciteta 
poduzetničke infrastrukture i potpornih institucija 

0,00    

Mjera 2: Razvoj i unapređenje turističke infrastrukture 13.500,00   
Mjera 3: Unapređenje sustava upravljanja, očuvanja i 
valorizacije kulturne i povijesne baštine 

    363.549,33 

Mjera 4: Povećanje dostupnosti i osiguravanje jednakih 
uvjeta za sudjelovanje u programima ranog i predškolskog 
odgoja te svim razinama obrazovanja 

3.134.544,97  

Mjera 5: Unapređenje obrazovne infrastrukture (obrazovni 
objekti, sportski objekti, učionice) 

257.600,00  

Mjera 6: Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru 1.040.316,88 

Mjera 7: Unapređenje sustava upravljanja imovinom u 
vlasništvu lokalne i regionalne samouprave 

134.043,17 

Mjera 8: Razvoj i modernizacija zdravstvene infrastrukture i 
usluga u skladu sa standardima kvalitete i potrebama 
zajednice i razvoj telemedicine 

18.062,50 

Mjera 9: Razvoj i modernizacija infrastrukture i usluga 
socijalne skrbi u skladu sa standardima kvalitete i potrebama 
zajednice 

775.542,04 

Mjera 10: Unapređenje sportske infrastrukture i sustava za 
konkurentan natjecateljski sport 

250.000,00  

Mjera 11: Razvoj i unapređenje sustava potpora i programa 
temeljenim na istraživanju životnih navika i stavova mladih 
obitelji o demografskim kretanjima u Zadarskoj županiji 

68.702,50  

Mjera 12: Jačanje kapaciteta sigurnosnih službi i sustava 
civilne zaštite kroz ulaganja u razvoj infrastrukture i primjenu 
novih tehnika i tehnologija 

82.468,28 

Mjera 13: Unapređenje sustava za praćenje stanja i zaštitu 
svih okolišnih sastavnica (zrak, vode, more, tlo, krajobraz, 
biljni i životinjski svijet te zemljina kamena kora) 

398.910,79  

Mjera 14: Unapređenje sustava gospodarenja komunalnim 
otpadom i poticanje prijelaza na kružno gospodarstvo 

566.465,25 
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Mjera 15: Unapređenje kvalitete i održivo upravljanje 
sustava vodoopskrbe i odvodnje (vodnog gospodarstva) 

0,00 

Mjera 16: Unapređenje kvalitete i razvoj male komunalne 
infrastrukture i usluga 

1.402.543,52 

Mjera 17: Unapređenje, modernizacija i razvoj energetske 
infrastrukture i sustava energoopskrbe 

38.943,96  

Mjera 18: Povećanje energetske učinkovitosti infrastrukture 
i zgrada u javnom i privatnom sektoru 

0,00 

Mjera 19: Razvoj potporne infrastrukture za potrebe održive 
poljoprivredne proizvodnje, ribarstva i akvakulture  

0,00  

Mjera 20: Unapređenje infrastrukture i organizacije 
cestovnog prometa i prometa u mirovanju  

886.308,72  

 

2.2 ANALIZA STATUSA PROVEDBE MJERA  
 

Od ukupno 20 mjera obuhvaćenih Provedbenim programom, tijekom izvještajnog razdoblja sve su bile 

u provedbi te su imale status „U tijeku“. 

Naziv mjere Status provedbe mjere 

Mjera 1: Razvoj, modernizacija i jačanje kapaciteta 
poduzetničke infrastrukture i potpornih institucija 

U tijeku 

Mjera 2: Razvoj i unapređenje turističke infrastrukture U tijeku 

Mjera 3: Unapređenje sustava upravljanja, očuvanja i 
valorizacije kulturne i povijesne baštine 

U tijeku 

Mjera 4: Povećanje dostupnosti i osiguravanje jednakih 
uvjeta za sudjelovanje u programima ranog i predškolskog 
odgoja te svim razinama obrazovanja 

U tijeku 

Mjera 5: Unapređenje obrazovne infrastrukture (obrazovni 
objekti, sportski objekti, učionice) 

U tijeku 

Mjera 6: Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru U tijeku 

Mjera 7: Unapređenje sustava upravljanja imovinom u 
vlasništvu lokalne i regionalne samouprave 

U tijeku 

Mjera 8: Razvoj i modernizacija zdravstvene infrastrukture i 
usluga u skladu sa standardima kvalitete i potrebama 
zajednice i razvoj telemedicine 

U tijeku 

Mjera 9: Razvoj i modernizacija infrastrukture i usluga 
socijalne skrbi u skladu sa standardima kvalitete i potrebama 
zajednice 

U tijeku 

Mjera 10: Unapređenje sportske infrastrukture i sustava za 
konkurentan natjecateljski sport 

U tijeku 

Mjera 11: Razvoj i unapređenje sustava potpora i programa 
temeljenim na istraživanju životnih navika i stavova mladih 
obitelji o demografskim kretanjima u Zadarskoj županiji 

U tijeku 

Mjera 12: Jačanje kapaciteta sigurnosnih službi i sustava 
civilne zaštite kroz ulaganja u razvoj infrastrukture i primjenu 
novih tehnika i tehnologija 

U tijeku 
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Mjera 13: Unapređenje sustava za praćenje stanja i zaštitu 
svih okolišnih sastavnica (zrak, vode, more, tlo, krajobraz, 
biljni i životinjski svijet te zemljina kamena kora) 

U tijeku 

Mjera 14: Unapređenje sustava gospodarenja komunalnim 
otpadom i poticanje prijelaza na kružno gospodarstvo 

U tijeku 

Mjera 15: Unapređenje kvalitete i održivo upravljanje 
sustava vodoopskrbe i odvodnje (vodnog gospodarstva) 

U tijeku 

Mjera 16: Unapređenje kvalitete i razvoj male komunalne 
infrastrukture i usluga 

U tijeku 

Mjera 17: Unapređenje, modernizacija i razvoj energetske 
infrastrukture i sustava energoopskrbe 

U tijeku 

Mjera 18: Povećanje energetske učinkovitosti infrastrukture 
i zgrada u javnom i privatnom sektoru 

U tijeku 

Mjera 19: Razvoj potporne infrastrukture za potrebe održive 
poljoprivredne proizvodnje, ribarstva i akvakulture  

U tijeku 

Mjera 20: Unapređenje infrastrukture i organizacije 
cestovnog prometa i prometa u mirovanju  

U tijeku 

 

U nastavku slijedi sažeta analiza opisa statusa provedbe pojedinih mjera: 

 

2.3 OPIS STATUSA PROVEDBE MJERA  
 

MJERA 1: RAZVOJ, MODERNIZACIJA I JAČANJE KAPACITETA PODUZETNIČKE INFRASTRUKTURE I  

POTPORNIH INSTITUCIJA 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Ključna aktivnost, razvoj i pružanje potpora poduzetničkim institucijama i MSP-

ovima provodi se na godišnjoj razini – kontinuirano tijekom razdoblja provedbe Provedbenog 

programa. U izvještajnom razdoblju nisu dodijeljena sredstva u okviru programa poticanja 

poduzetništva. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 0,00 eura 

MJERA 2: RAZVOJ I UNAPREĐENJE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Dana 28. travnja 2025. godine sklopljen je ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava za projekt „Obnova i opremanje zgrade Interpretacijskog centra ‘Blago potopljenog broda’“ 

(PK.6.4.01.0058). Ukupna vrijednost projekta iznosi više od 5,5 milijuna eura, od čega su bespovratna 

sredstva u iznosu od 4.701.025,87 eura osigurana iz Programa Konkurentnost i kohezija 2021. - 2027. 

Projektom je planirana rekonstrukcija zgrade Zavičajnog muzeja Biograd na Moru radi uspostave 

suvremenog Interpretacijskog centra „Blago potopljenog broda“. Cilj projekta je unapređenje 

funkcionalnih i tehničkih svojstava zgrade kako bi se osigurali primjereni uvjeti za interpretaciju 
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arheološke zbirke s nalazišta potopljenog broda kod otočića Gnalića. Opremanjem zgrade modernim 

multimedijalnim sustavima omogućit će se interaktivna prezentacija građe i inovativan pristup 

posjetiteljima, čime se doprinosi razvoju održivog i kulturnog turizma te povećanju atraktivnosti 

destinacije. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 13.500,00 eura 

MJERA 3: UNAPREĐENJE SUSTAVA UPRAVLJANJA, OČUVANJA I VALORIZACIJE KULTURNE I 

POVIJESNE BAŠTINE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnost promicanja kulture i kulturnih sadržaja provodi se kontinuirano 

tijekom razdoblja provedbe Provedbenog programa. Za kulturni program, odnosno tekuće donacije 

udrugama u kulturi, utrošeno je 91.500,00 eura. Za realizaciju programa Biogradsko kulturno ljeto 

utrošeno je 272.049,33 eura. Ključne točke ostvarenja mjere, osobito u dijelu jačanja kulturne 

infrastrukture, realizirat će se kroz ulaganja u kapitalne projekte Kino dvorana – glazbena dvorana i 

Kulturni centar Granda. Ulaganja u povijesnu i kulturno-spomeničku infrastrukturu planirana su kroz 

provedbu projekta Spomen ambijent za žrtve Domovinskog rata. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 363.549,33 eura 

MJERA 4: POVEĆANJE DOSTUPNOSTI I OSIGURAVANJE JEDNAKIH UVJETA ZA SUDJELOVANJE U 

PROGRAMIMA RANOG I PREDŠKOLSKOG ODGOJA TE SVIM RAZINAMA OBRAZOVANJA 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnost povećanja dostupnosti ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja 

provodi se kroz ulaganje u rekonstrukciju, dogradnju i nadogradnju zgrade Dječjeg vrtića „Ivana Brlić 

Mažuranić“, Biograd na Moru, odnosno područnog objekta gradske predškolske ustanove na predjelu 

Kosa. Provedbom projekta osigurano je 9 dodatnih dnevnih boravaka te ukupno 172 nova mjesta za 

djecu (1 jaslička i 8 vrtićkih skupina), čime su značajno povećani kapaciteti ustanove te unaprijeđena 

dostupnost usluga ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja na području Biograda na Moru. Projekt 

je sufinanciran sredstvima Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. Provedba je započela u ožujku 

2023. godine, građevinski radovi započeli su u veljači 2024. godine, a uporabna dozvola ishođena je u 

prosincu 2025. godine. Objekt je stavljen u funkciju u siječnju 2026. godine. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 3.134.544,97 eura 

 

MJERA 5: UNAPREĐENJE OBRAZOVNE INFRASTRUKTURE (OBRAZOVNI OBJEKTI, SPORTSKI OBJEKTI, 

UČIONICE) 
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Status provedbe mjere: U tijeku  

Opis statusa provedbe: Dodjela pomoći i stipendija za visoko i srednjoškolsko obrazovanje provodi se 

na godišnjoj razini kontinuirano tijekom razdoblja provedbe Provedbenog programa te se utrošena 

sredstva u iznosu 257.600,00 eura odnose na učeničke i studentske stipendije.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 257.600,00 eura 

MJERA 6: JAČANJE LJUDSKIH POTENCIJALA U JAVNOM SEKTORU 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnosti i utrošena sredstva u okviru mjere odnose se ponajprije na 

osiguravanje redovitog i učinkovitog rada Jedinstvenog upravnog odjela te predstavničkih i izvršnih 

tijela Grada. Provedba se prati kroz mjerljive pokazatelje, osobito broj izdanih upravnih akata, razinu 

digitaliziranih usluga JLS te broj projekata sufinanciranih iz nacionalnih, županijskih, europskih i drugih 

izvora. Grad Biograd na Moru kontinuirano ulaže u jačanje administrativnih i stručnih kapaciteta za 

pripremu i provedbu projekata te učinkovito korištenje bespovratnih sredstava. 

U izvještajnom razdoblju među najznačajnijim odobrenim projektima ističe se projekt „Sanacija 

odlagališta neopasnog otpada Baštijunski brig“ (ugovor 10. siječnja 2025.), uz 3.980.187,53 eura 

bespovratnih sredstava i planirani završetak sredinom 2026. godine, kojim se unapređuje sustav 

gospodarenja otpadom, smanjuju emisije stakleničkih plinova te sprječava onečišćenje tla i voda. Dana 

2. travnja 2025. donesena je Odluka o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt „Obnova i opremanje 

zgrade Interpretacijskog centra ‘Blago potopljenog broda’“, a ugovor u iznosu od 4.701.025,87 eura 

sklopljen je 28. travnja 2025. U svibnju 2025. donesena je Odluka o financiranju projekta izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja kroz sustav „ePlanovi“, radi modernizacije i digitalizacije 

prostornog planiranja. Dana 25. lipnja 2025. ugovoreno je 100.000,00 eura za uspostavu naprednog 

sustava videonadzora, a 22. rujna 2025. 190.952,50 eura za uklanjanje otpada s pet divljih odlagališta. 

Uz navedeno, osigurana je potpora i za manje projekte unapređenja javne infrastrukture, uključujući 

tri dječja igrališta te sanaciju građevine na pomorskom dobru. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 1.040.316,88 eura 

MJERA 7: UNAPREĐENJE SUSTAVA UPRAVLJANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU LOKALNE I 

REGIONALNE SAMOUPRAVE 

Status provedbe mjere: U tijeku 



. g 

 9 

Opis statusa provedbe: Unapređenje sustava upravljanja imovinom ostvaruje se kroz aktivnosti 

usmjerene na učinkovitije upravljanje javnim prostorom i imovinom. U tom okviru realizirano je 

ulaganje u uređenje trga ispred zgrade gradske uprave. Aktivnosti u području prostornog planiranja 

provedene su kroz izradu urbanističkih i detaljnih planova uređenja prostora u što je utrošeno 

37.912,50 eura. Nadalje, u razvoj i uspostavu Web GIS baze podataka uloženo je 70.250,00 eura, čime 

je unaprijeđen sustav upravljanja prostornim podacima i imovinom. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 134.043,17 eura  

MJERA 8: RAZVOJ I MODERNIZACIJA ZDRAVSTVENE INFRASTRUKTURE I USLUGA U SKLADU SA 

STANDARDIMA KVALITETE I POTREBAMA ZAJEDNICE I RAZVOJ TELEMEDICINE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Poboljšanje opremljenosti i unapređenje uvjeta za pružanje zdravstvenih 

usluga provodi se putem kapitalnih donacija Specijalnoj bolnici za ortopediju Biograd i/ili Općoj bolnici 

Zadar. Ključne aktivnosti usmjerene su na jačanje kapaciteta zdravstveno-rehabilitacijskih ustanova, 

uključujući planiranu realizaciju kapitalnog projekta Veteranski centar Biograd, za koji je u izvještajnom 

razdoblju utrošeno 13.687,50 eura. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 18.062,50 eura 

MJERA 9. RAZVOJ I MODERNIZACIJA INFRASTRUKTURE I USLUGA SOCIJALNE SKRBI U SKLADU SA  

STANDARDIMA KVALITETE I POTREBAMA ZAJEDNICE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: U okviru aktivnosti razvoja i pružanja socijalnih usluga i potpora u zajednici 

najveći dio sredstava utrošen je za pomoć obiteljima i kućanstvima u iznosu od 469.882,83 eura, 

sufinanciranje dopunskog zdravstvenog osiguranja osobama starije životne dobi u iznosu od 77.741,71 

eura, sufinanciranje troškova najamnine u iznosu od 47.850,00 eura te financiranje rada Gradske 

organizacije Crvenog križa u iznosu od 30.000,00 eura i udruga socijalne skrbi u iznosu od 76.700,00 

eura. U okviru mjere provodio se i program „Zaželi BnM“ – program zapošljavanja žena, za koji je 

utrošeno 7.178,40 eura, kao i potpora programima za djecu s posebnim potrebama – Košarkaški klub 

ABC, u iznosu od 6.201,60 eura. U segmentu razvoja socijalne infrastrukture izvršena su ulaganja u 

kapitalni projekt Izgradnja Doma za starije i nemoćne osobe u iznosu od 26.837,50 eura te projekt 

Dnevni boravak za djecu s posebnim potrebama u iznosu od 33.150,00 eura.  

Navedenim aktivnostima doprinosi se jačanju sustava socijalne skrbi, povećanju dostupnosti usluga te 

unapređenju kvalitete života socijalno osjetljivih skupina. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 775.542,04 eura 
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MJERA 10: UNAPREĐENJE SPORTSKE INFRASTRUKTURE I SUSTAVA ZA KONKURENTAN 

NATJECATELJSKI SPORT 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Poticanje razvoja sporta i rekreacije provodi se kroz aktivnosti i programe iz 

područja potreba u sportu, kontinuirano tijekom cijelog razdoblja provedbe Provedbenog programa, 

s ciljem poticanja lokalnog stanovništva na aktivan način života kroz sport te povećanja broja korisnika 

javnih sportsko-rekreacijskih sadržaja. Unapređenje dostupnosti sporta i rekreacijskih sadržaja 

provodi se putem ulaganja u sportsku infrastrukturu. Sva utrošena proračunska sredstva za ovu mjeru 

odnose se na donacije udrugama u sportu. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 250.000,00 eura 

MJERA 11: RAZVOJ I UNAPREĐENJE SUSTAVA POTPORA I PROGRAMA TEMELJENIM NA 

ISTRAŽIVANJU ŽIVOTNIH NAVIKA I STAVOVA MLADIH OBITELJI O DEMOGRAFSKIM KRETANJIMA U  

ZADARSKOJ ŽUPANIJI 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Unapređenje dostupnosti i kvalitete stanovanja te podizanje standarda života 

mladih obitelji ostvaruje se kroz ulaganja u dječja igrališta i javnu infrastrukturu namijenjenu djeci i 

mladima. U izvještajnom razdoblju modernizirana su tri dječja igrališta, s ciljem jačanja društvene 

infrastrukture i stvaranja poticajnog okruženja za mlade obitelji te razvoj lokalne zajednice. Projekti su 

sufinancirani sredstvima Ministarstva demografije i useljeništva i Zadarske županije. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 68.702,50 eura 

MJERA 12: JAČANJE KAPACITETA SIGURNOSNIH SLUŽBI I SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE KROZ ULAGANJA 

U RAZVOJ INFRASTRUKTURE I PRIMJENU NOVIH TEHNIKA I TEHNOLOGIJA 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Provedba mjere ostvaruje se kroz aktivnosti u području javne sigurnosti, zaštite 

od požara i sustava civilne zaštite, s ciljem održavanja operativne spremnosti i jačanja kapaciteta 

nadležnih službi. Najveći dio sredstava odnosi se na tekuće donacije dobrovoljnim vatrogasnim 

društvima u iznosu od 82.408,28 eura, čime se osigurava njihovo redovno funkcioniranje, tehnička 

opremljenost i intervencijska spremnost.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 82.468,28 eura  

 

MJERA 13: UNAPREĐENJE SUSTAVA ZA PRAĆENJE STANJA I ZAŠTITU SVIH OKOLIŠNIH SASTAVNICA 

(ZRAK, VODE, MORE, TLO, KRAJOBRAZ, BILJNI I ŽIVOTINJSKI SVIJET TE ZEMLJINA KAMENA KORA) 
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Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Očuvanje i unapređenje kvalitete okoliša provodi se kroz kapitalno ulaganje u 

projekt sanacije odlagališta Baštijunski brig. Realizacijom projekta doprinosi se zaštiti okoliša 

smanjenjem emisija štetnih plinova i negativnih utjecaja na okoliš, klimu i zdravlje stanovništva. U 

izvještajnom razdoblju za projekt sanacije odlagališta otpada Baštijunski brig utrošeno je 366.539,54 

eura. Projekt se sufinancira sredstvima Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. Za sanaciju divljih 

odlagališta utrošeno je 32.371,25 eura, čime se dodatno doprinosi uređenju prostora i zaštiti okoliša 

na području grada. U rujnu 2025. godine sklopljen je ugovor s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost za sanaciju pet divljih odlagališta na području Biograda na Moru u iznosu od 190.952,50 

eura, a realizacija projekta planirana je za 2026. godinu. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 398.910,79 eura 

MJERA 14: UNAPREĐENJE SUSTAVA GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM I POTICANJE 

PRIJELAZA NA KRUŽNO GOSPODARSTVO 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Izgradnja građevina za gospodarenje otpadom realizirana je uspostavom 

reciklažnog dvorišta, a cjelovit sustav održivog gospodarenja otpadom unaprijeđen je provedbom 

kapitalnog projekta Izgradnja sortirnice za odvojeno prikupljanje otpada. Projekt „Postrojenje za 

sortiranje odvojeno sakupljenog otpada (sortirnica) u Biogradu na Moru“ (NPOO.C1.3.R2-I1.02.0005) 

započeo je s provedbom krajem 2022. godine. U studenome 2023. godine potpisan je ugovor s 

nadležnim tijelima kojim su projektu dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 2.892.733,13 eura. 

Projekt je završen u srpnju 2025. godine. Sustavnim mjerama za učinkovito gospodarenje otpadom 

Grad Biograd na Moru redovito ulaže u opremu za odvojeno prikupljanje otpada, a sve u cilju 

postignuća ključnih točaka ostvarenja - povećanja broja korisnika kojima je omogućeno odvojeno 

prikupljanje otpada.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 566.465,25 eura  

 

MJERA 15: UNAPREĐENJE KVALITETE I ODRŽIVO UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE I 

ODVODNJE (VODNOG GOSPODARSTVA) 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnosti u okviru mjere odnose se na razvoj i unapređenje sustava 

vodoopskrbe, odvodnje i oborinske odvodnje, s ciljem osiguravanja komunalne infrastrukture i 

održivog upravljanja vodnim resursima. Tijekom izvještajnog razdoblja nisu realizirana proračunska 

ulaganja u okviru ove mjere. 
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Izvršenje proračunskih sredstava: 0,00 eura 

MJERA 16: UNAPREĐENJE KVALITETE I RAZVOJ MALE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I USLUGA 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Glavna aktivnost mjere odnosi se na održavanje javnih površina i modernizaciju 

urbane opreme, uključujući kapitalno ulaganje u izradu i postavljanje kamenih klupa, kao i održavanje 

ulica i putova, čišćenje i pranje javnih površina te održavanje parkova, nasada i kupališta. 

Najveća ulaganja odnosila su se na usluge čišćenja i pranja javnih površina u iznosu od 480.274,76 eura 

te održavanje ulica i putova u iznosu od 460.311,34 eura. Značajna sredstva utrošena su i za održavanje 

parkova i nasada u iznosu od 301.317,41 eura te održavanje kupališta u iznosu od 92.040,56 eura. U 

okviru mjere realizirano je i kapitalno ulaganje u izradu i postavljanje kamenih klupa u iznosu od 

29.000,00 eura.  

Ključna aktivnost mjere odnosi se na razvoj i unapređenje zelene infrastrukture. U 2026. godini 

planirana je realizacija projekta krajobraznog uređenja zelene površine Kosa Zapad, uz potporu Fonda 

za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 269.781,55 eura, na temelju ugovora o 

neposrednom sufinanciranju provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama radi jačanja 

otpornosti urbanih sredina. Nadalje, Grad Biograd na Moru pripremio je projektno-tehničku 

dokumentaciju za projekt „Razvoj zelene infrastrukture na području grada Biograda na Moru“, koji 

obuhvaća šest urbanih točaka i četiri zelena koridora unutar gradskog tkiva, čime se formira cjelovita 

urbana zelena mreža. Projekt je usmjeren na dosadnju i uspostavu novih drvoreda, uređenje gredica i 

rubnih zelenih nizova, formiranje novih boravišnih oaza te integraciju urbane opreme. Ukupni obuhvat 

zahvata uključuje katastarske čestice u širem središtu grada, prostoru gradskog parka, uz glavne 

gradske prometnice (Dr. Franje Tuđmana, Zagrebačku ulicu, Bukovačku ulicu, Splitsku ulicu, Put 

Grande i Augusta Šenoe) te u zoni koja povezuje stambene, poslovne i industrijske dijelove grada. 

Projekt je kandidiran za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru Programa Konkurentnost i kohezija 

2021. - 2027. 

Navedenim aktivnostima doprinosi se podizanju standarda komunalnih usluga, unapređenju urbane 

otpornosti i kvaliteti života na području grada.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 1.402.543,52 eura  

 

MJERA 17: UNAPREĐENJE, MODERNIZACIJA I RAZVOJ ENERGETSKE INFRASTRUKTURE I SUSTAVA 

ENERGOOPSKRBE 

Status provedbe mjere: U tijeku 
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Opis statusa provedbe: Mjera se provodi kroz aktivnosti usmjerene na unapređenje javne 

infrastrukture i modernizaciju sustava energoopskrbe, s naglaskom na povećanje učinkovitosti i 

pouzdanosti sustava. Tijekom izvještajnog razdoblja sredstva su utrošena većinom u javnu rasvjetu.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 38.943,96 eura 

 

MJERA 18: POVEĆANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI INFRASTRUKTURE I ZGRADA U JAVNOM I 

PRIVATNOM SEKTORU 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Unapređenje energetske infrastrukture realizirat će se kroz kapitalna ulaganja 

u izgradnju fotonaponskih elektrana (FNE) na zgradama Gradske knjižnice i Poduzetničkog inkubatora 

Biograd na Moru. Projekti izgradnje FNE nalaze se u visokoj fazi spremnosti za prijavu na natječaje za 

bespovratna sredstva iz nacionalnih i EU fondova ili ostalih izvora.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 0,00 eura  

MJERA 19: RAZVOJ POTPORNE INFRASTRUKTURE ZA POTREBE ODRŽIVE POLJOPRIVREDNE 

PROIZVODNJE, RIBARSTVA I AKVAKULTURE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Učinak prethodnog ulaganja vidljiv je kroz uspostavu novoobnovljene gradske 

tržnice i ribarnice u 2024. godini, čime su se stvorili uvjeti za dostizanje ključnih točaka ostvarenja 

mjere, odnosno povećanje broja OPG-ova na području JLS.   

Izvršenje proračunskih sredstava: 0,00 eura  

MJERA 20: UNAPREĐENJE INFRASTRUKTURE I ORGANIZACIJE CESTOVNOG PROMETA I PROMETA U 

MIROVANJU 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnosti su većinom usmjerene na unapređenje prometne povezanosti i 

organizacije prometa radi povećanja sigurnosti, protočnosti i učinkovitijeg upravljanja prometom u 

mirovanju. Najveća ulaganja odnosila su se na izgradnju cesta, ulica i putova u iznosu od 476.507,42 

eura. U okviru modernizacije sustava upravljanja prometom u okviru projekta CITYMOVE nabavljen je 

sustav naplate parkinga, za koji je utrošeno 225.390,00 eura, čime je unaprijeđena organizacija 

prometa u mirovanju i povećana učinkovitost upravljanja parkirališnim kapacitetima. Također, za 

sanaciju gatova i rekonstrukciju obalnog zida u luci Jaz utrošeno je 184.411,30 eura, a sve u cilju 

unapređenja sigurnosti i funkcionalnosti lučke infrastrukture od javnog interesa. 
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Izvršenje proračunskih sredstava: 886.308,72 eura    

2.4. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U izvještajnom razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine Grad Biograd na Moru ostvario je 

stabilan i mjerljiv napredak u provedbi mjera definiranih Provedbenim programom za razdoblje 2025.- 

2029. godine. Većina mjera provodi se kontinuirano i sukladno planiranoj dinamici, uz uredno praćenje 

pokazatelja rezultata i izvršenja proračunskih sredstava. Poseban napredak ostvaren je u području 

komunalne i prometne infrastrukture, sustava gospodarenja otpadom, zaštite okoliša, digitalizacije 

upravljanja prostorom te pripreme i ugovaranja projekata sufinanciranih iz nacionalnih i europskih 

izvora. Ulaganja u društvenu infrastrukturu, obrazovanje, kulturu, sport i socijalne programe 

doprinijela su podizanju kvalitete života građana i jačanju socijalne kohezije. Grad je tijekom 2025. 

godine dodatno ojačao administrativne kapacitete za pripremu i provedbu razvojnih projekata, što se 

očituje u značajnom broju ugovorenih projekata i osiguranih bespovratnih sredstava čime su stvoreni 

preduvjeti za nastavak provedbe strateških ciljeva i realizaciju planiranih kapitalnih ulaganja u 

narednom razdoblju. Kod određenih mjera sredstva nisu utrošena jer su aktivnosti usmjerene na 

pripremu dokumentacije i ispunjavanje preduvjeta za provedbu. Priprema projekata za prijavu na 

natječaje često zahtijeva dodatne izmjene i usklađivanja s važećim nacionalnim i EU propisima dok se 

tijekom same provedbe, unatoč upravljanju rizicima, mogu pojaviti nepredvidive okolnosti koje utječu 

na rokove realizacije. Zaključno, provedba mjera u 2025. godini može se ocijeniti uspješnom, uz 

zadržavanje razvojne dinamike i osiguranje kontinuiteta ulaganja u prioritetna područja od interesa za 

lokalnu zajednicu. 

Grafikon 1 Udio izvršenja pojedine mjere u Godišnjem izvješću o provedbi Provedbenog programa za 

2025. godinu (razdoblje 1. 1. - 31. 12. 2025.). 
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Tijekom izvještajnog razdoblja najviše sredstava utrošeno je na Mjeru 4: Povećanje dostupnosti i 

osiguravanje jednakih uvjeta za sudjelovanje u programima ranog i predškolskog odgoja te svim 

razinama obrazovanja, koja čini 33 % ukupno realiziranih sredstava, odnosno 3.134.544,97 eura. 
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Sredstva su utrošena za rekonstrukciju, dogradnju i nadogradnju područnog objekta Paška 1 Dječjeg 

vrtića „Ivana Brlić Mažuranić“, čime su poboljšani uvjeti za predškolski odgoj i obrazovanje te 

osigurana 172 nova mjesta kroz 9 dodatnih dnevnih boravaka (1 jaslički i 8 vrtićkih). Sljedeća po udjelu 

utrošenih sredstava je Mjera 16: Unapređenje kvalitete i razvoj male komunalne infrastrukture i 

usluga, s udjelom od 15 %, odnosno 1.402.543,52 eura. Većina sredstava usmjerena je na održavanje 

komunalne infrastrukture, uključujući održavanje ulica i putova, čišćenje i pranje javnih površina te 

održavanje parkova, nasada i kupališta. Na Mjeru 6: Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru 

utrošeno je 1.040.316,88 eura, odnosno 11 % ukupnog iznosa. Sredstva se odnose na osiguravanje 

redovnog rada upravnih tijela jedinice lokalne samouprave te djelatnost izvršnog i predstavničkog 

tijela. U okviru Mjere 14: Unapređenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom i poticanje 

prijelaza na kružno gospodarstvo utrošeno je 566.465,25 eura, odnosno 6 % ukupno realiziranih 

sredstava, a sredstva su usmjerena na dovršetak kapitalnog projekta izgradnje sortirnice za odvojeno 

prikupljanje otpada. 

2.5. PREPORUKE ZA UNAPREĐENJE OSTVARENJA KLJUČNIH TOČAKA 

Radi osiguravanja kontinuiteta provedbe i ostvarivanja planiranih pokazatelja rezultata, nužno je 

zadržati proaktivan pristup u pripremi i realizaciji razvojnih projekata te pravovremeno koristiti 

dostupne izvore financiranja iz nacionalnih i EU programa, kao i drugih financijskih instrumenata 

namijenjenih javnom sektoru. 

Uspješna provedba Provedbenog programa u narednom razdoblju u najvećoj će mjeri ovisiti o 

sljedećim preduvjetima: 

• kontinuiranoj pripremi projektno-tehničke dokumentacije za kapitalne infrastrukturne 

projekte, 

• osiguravanju stabilnog financijskog okvira i vlastitog udjela u sufinanciranju projekata, 

• jačanju administrativnih i stručnih kapaciteta gradske uprave, uz daljnju digitalizaciju 

poslovnih procesa, 

• sustavnom praćenju potreba lokalne zajednice i usklađivanju razvojnih prioriteta s realnim 

demografskim, gospodarskim i okolišnim pokazateljima. 

Poseban naglasak u daljnjem razdoblju potrebno je staviti na: 

• razvoj konkurentnog i inovativnog gospodarstva, 

• primjenu pametnih gradskih rješenja, osobito u području digitalizacije javnih usluga, 
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• daljnji razvoj održive turističke infrastrukture i valorizaciju kulturne i prirodne baštine, 

• unapređenje dostupnosti zdravstvenih usluga, 

• jačanje otpornosti na klimatske promjene kroz razvoj zelene infrastrukture, energetsku 

učinkovitost i održivo upravljanje resursima, 

• unapređenje komunalne i prometne infrastrukture, 

• jačanje sustava sigurnosti i civilne zaštite, 

• poticanje aktivnog sudjelovanja građana u procesima planiranja i donošenja odluka. 

S ciljem povećanja učinkovitosti provedbe, preporučuje se redovito praćenje dinamike realizacije 

projekata, pravodobna prilagodba planiranih aktivnosti te, prema potrebi, ažuriranje Provedbenog 

programa u skladu s novim razvojnim okolnostima i financijskim mogućnostima. Sustavnim 

upravljanjem projektima i financijskim sredstvima osigurat će se stabilan razvoj, povećanje kvalitete 

života stanovnika te dugoročna održivost razvojnih politika Grada Biograda na Moru. 

3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 

Grad Biograd na Moru provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi sljedećih 

razvojnih smjerova i strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. godine:  

• RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO - SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo  

• RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO - SC2. Obrazovani i zaposleni ljudi  

• RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO - SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna 

uprava i upravljanje državnom imovinom  

• RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA KRIZE - SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život  

• RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA KRIZE - SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji  

• RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA KRIZE - SC7. Sigurnost za stabilan razvoj  

• RS3 ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA - SC8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku 

neutralnost 

• RS3 ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA – SC10. Održiva mobilnost 

 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Grada Biograda na Moru 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo  

- Započet projekt Rekonstrukcija Zavičajnog muzeja Biograd - „Obnova i opremanje zgrade 

Interpretacijskog centra ‘Blago potopljenog broda’“ (PK.6.4.01.0058) ukupne vrijednosti 5,5 

milijuna eura; 
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- Dodijeljena sredstva za donacije udrugama u kulturi i Biogradsko kulturno ljeto ukupne 

vrijednosti 363.549,33 eura. 

SC2. Obrazovani i zaposleni ljudi  

- Dodijeljene studentske stipendije u ukupnom iznosu 257.600,00 eura; 

- Proveden je projekt rekonstrukcije zgrade DV "Ivana Brlić Mažuranić" - Kosa sufinanciran iz 

NPOO-a, ukupne vrijednosti 3,9 milijuna eura. 

SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom  

- Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru sudjeluje u pripremi i provedbi projekata 

koji su sufinancirani bespovratnim potporama, najznačajniji su: Rekonstrukcija zgrade Dječjeg 

vrtića "Biograd" (NPOO.C3.1.R1-I1.01.0112) u područnom objektu Paška 1 (Kosa) čime se 

povećao kapacitet učionica i broj mjesta u ranom i predškolskom odgoju i obrazovanju; 

CITYMOVE (IPA-ADRION00053) - projekt održive mobilnosti u sklopu programa 

transnacionalne suradnje Interreg IPA Adrion 2021. – 2027. Izmjene i dopune Strategije zelene 

urbane obnove Grada Biograda na Moru čime se postavlja temelj za održivi urbani razvoj kroz 

unapređenje zelene infrastrukture, primjenu rješenja temeljenih na prirodi (NBS), kružno 

gospodarenje prostorom i zgradama, povećanje energetske učinkovitosti te prilagodbu 

klimatskim promjenama i otpornost na rizike. Postrojenje za sortiranje odvojeno sakupljenog 

otpada (sortirnica) u Biogradu na Moru (NPOO.C1.3.R2-I1.02.0005). Sanacija odlagališta 

neopasnog otpada "Baštijunski brig" (NPOO.C1.3.R2-I2.01.0012) – ekološki projekt usmjeren 

na zaštitu okoliša i sanaciju postojećeg odlagališta. Krajobrazno uređenje zelene površine u 

urbanom području Biograda na Moru – uključuje sadnju 94 stabla u sklopu mjera prilagodbe 

klimatskim promjenama, financiran sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost. 

- U 2025. godini započinje projekt poticanja razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga, u 

okviru kojeg je planirana nabava naprednog sustava videonadzora na području Grada 

Biograda na Moru. Uspostavom sustava s pametnom videoanalitikom omogućit će se 

učinkovit nadzor prometa i kontrola nepropisnog parkiranja, čime se doprinosi povećanju 

protočnosti prometa, smanjenju prometnih gužvi te smanjenju emisija štetnih plinova. 

- U 2025. godini započinje projekt sanacije pet divljih odlagališta ukupne vrijednosti 190.952,50 

eura. 

- U 2025. godini dovršena je izrada informacijskog sustava evidencije nekretnina, s ciljem 

povećanja transparentnosti i učinkovitosti u naplati komunalnih naknada te prostornom 

planiranju. Projekt uključuje digitalizaciju podataka, geodetsko snimanje i razvoj 
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specijaliziranog web GIS rješenja čime će se omogućiti brže i preciznije donošenje informiranih 

odluka te poboljšanje javnih usluga za građane. 

- U 2025. godini provodile su se aktivnosti pripreme projektno-tehničke dokumentacije za 

projekt „Razvoj zelene infrastrukture na području grada Biograda na Moru“, koji obuhvaća 

šest urbanih točaka i četiri zelena koridora unutar gradskog tkiva, čime se formira cjelovita 

urbana zelena mreža. Projekt je kandidiran za bespovratne potpore iz dostupnih izvora 

financiranja. 

SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život  

- Kontinuirano se ulaže u poticanje razvoja sporta i rekreacije kroz sportski program te 

aktivnosti kapitalnih donacija u zdravstvu te za projekt Veteranski centar Biograd; 

SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji  

- U izvještajnom razdoblju izgrađena su tri dječja igrališta na javnim površinama, čime se 

dodatno unaprijedio prostor za igru i rekreaciju te poboljšala kvaliteta života djece i obitelji. 

Grad Biograd na Moru kontinuirano ulaže u poboljšanje životnih uvjeta svojih građana kroz 

razvoj javne društvene i komunalne infrastrukture. 

SC7. Sigurnost za stabilan razvoj 

- Grad Biograd na Moru provodi program u okviru javne sigurnosti i zaštite od požara kroz 

realizaciju Plana zaštite i spašavanja i aktivnosti civilne zaštite. Kroz Program za vatrogastvo 

osigurane su tekuće donacije DVD-ima. 

SC8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

- Započela je sanacija odlagališta "Baštijunski brig" ukupne vrijednosti 6,1 milijuna eura. 

- Potpisan je ugovor za sanaciju pet divljih odlagališta s potporom preko 190.952,50 eura. 

- Dovršen je projekt izgradnje i opremanja postrojenja za sortiranje odvojeno sakupljenog 

otpada (sortirnice) čime će se izravno doprinijeti unapređenju sustava gospodarenja otpadom 

i ublažavanju klimatskih promjena kroz povećanje stope oporabe i recikliranja odvojeno 

sakupljenog otpada te smanjenju količina otpada koji se odlaže na odlagališta; 

- Projekti izgradnje fotonaponskih elektrana za zgradu Gradske knjižnice i Poduzetničkog 

inkubatora Biograd na Moru su u visokoj fazi spremnosti uz potpore iz dostupnih fondova i 

ostalih izvora financiranja; 

SC10. Održiva mobilnost 

- U sklopu projekta CITYMOVE koji se provodi u okviru transnacionalne suradnje Interreg IPA 

Adrion 2021. – 2027. utrošeno je 225.390,00 eura u pametni sustav naplate parkinga. Projekt 

je usmjeren na smanjenje ovisnosti o automobilima u Jadransko-jonskoj regiji putem razvoja 

održivih multimodalnih prometnih rješenja. Aktivnosti obuhvaćaju unapređenje prometne 
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infrastrukture, digitalizaciju sustava, poticanje eko-mobilnosti te izradu lokalnih mobilnih 

planova, s ciljem smanjenja emisija CO₂ i poboljšanja kvalitete života. Doprinosi provedbi 

Europskog zelenog plana i podržava tranziciju prema klimatskoj neutralnosti do 2050. godine, 

promovirajući inovativne i ekološki prihvatljive prometne modele, uključujući promet u 

mirovanju. Za sanaciju pomorskih gatova, radi povećanja sigurnosti, dugoročne 

funkcionalnosti i stabilnosti pomorskog dobra u općoj uporabi, utrošeno je 184.411,30 eura. 

 

Podaci godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa Grada Biograda na Moru za razdoblje 

2025.-2029. nalaze se u Prilogu 1: Tablični prikaz ostvarenja mjera koji je dio ovog izvješća o provedbi 

provedbenog programa za izvještajno razdoblje od 1. 1. do 31. 12. 2025. godine. 



NAZIV AKTA STRATEŠKOG 

PLANIRANJA:

IZVJEŠTAJNO 

RAZDOBLJE:

DATUM IZRADE 

IZVJEŠĆA:

Redni broj 

mjere

Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta 

strateškog planiranja
Naziv mjere Ključne aktivnosti za provedbu mjere Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti Pokazatelj rezultata

Početna vrijednost

pokazatelja rezultata

Ciljna

vrijednost
Ostvarena vrijednost pokazatelja 

rezultata

Iznos utrošenih proračunskih 

sredstava

Postignuće ključnih točaka 

ostvarenja 
Status provedbe mjere Opis statusa provedbe mjere

1.1. Aktivnosti vezane za poticanje razvoja 

poduzetništva i gospodarstva  
prosinac, 2029. ukupan broj zaposlenih 2488 3000 /  / n/p

1.2. Razvoj i pružanje potpora poduzetničkim 

institucijama i pružanje potpora MPS 
prosinac, 2029. broj korisnika potpore za MSP 10 20 /  / n/p

1.3. Izgradnja i unaprjeđenje osnovne 

infrastrukture u industrijskim zonama
prosinac, 2029. površina komunalno opremljene industrijske zone (m²) 50000 70000 /  / n/p

prosinac, 2029.

broj novo uređenih ili rekonstruiranih turističko-kulturnih 

objekata
0 1

prosinac, 2029.
broj novoizgrađenih ili moderniziranih objekata za kulturne 

sadržaje
0 2

prosinac, 2027.
broj izgrađenih ili obnovljenih  spomenika 

0 1 /  / n/p

prosinac, 2026. broj novoupisane djece 212 172 /

4.2. Provedba programa ranog i predškolskog 

odgoja i obrazovanja

prosinac, 2026. ukupan broj upisane djece 212 316 /  / n/p

5.2. Redovna ulaganja u objekte osnovnoškolskih 

i srednjoškolskih obrazovnih ustanova
prosinac, 2029. ukupan broj učenika 800 900 /  / n/p

5.3. Unaprjeđenje uvjeta za obrazovanje prosinac, 2027. broj rekonstruiranih objekata odgojno-obrazovnih ustanova 0 1 /  / n/p

6.1. Aktivnosti vezane za redovnu djelatnost 

izvršnog tijela, predstavničkih tijela i upravnih 

tijela samoupravne jedinice

prosinac, 2029. broj izdanih rješenja 10000 12000 /  1.040.316,88 n/p

6.2. Priprema projekata za sufinanciranje iz 

alternativnih izvora financiranja
prosinac, 2029.

broj projekata JLS kojima je odobreno sufinanciranje iz 

alternativnih izvora financiranja (nacionalnih, županijskih, 

europskih i ostalih sredstava)

6 10 10  / DA

7.1. Učinkovito upravljanje javnim prostorom i 

imovinom
prosinac, 2026. m2 uređene javne površine 0 2000 /  25.880,67  n/p

8.2. Unaprjeđenje kapaciteta zdravstveno-

rehabilitacijskih ustanova
prosinac, 2028.

broj novoizgrađenih ili opremljenih zdravstveno-

rehabilitacijskih ustanova
0 1 /  13.687,50  n/p

8.3. Poticanje dostupnosti zdravstvenih usluga u 

području reproduktivnog zdravlja
prosinac, 2029.

broj obitelji koje su koristile potporu za zdravstvene usluge 

u području reproduktivnog zdravlja
0 20 /  / n/p

9.1. Razvoj i pružanje socijalnih usluga i potpora u 

zajednici
prosinac, 2029. broj korisnika socijalnih usluga 815 900 /  715.554,54 n/p

9.2. Povećanje kapaciteta smještaja za starije i 

nemoćne osobe
prosinac, 2028. broj novoizgrađenih mjesta u domu za starije i nemoćne 0 220 /  26.837,50  n/p

9.3. Razvoj infrastrukture i usluga za djecu i osobe 

s invaliditetom
prosinac, 2026.

broj novoizgrađenih objekata dnevnih boravaka za djecu s 

posebnim potrebama
0 1  33.150,00  n/p

10.1. Unaprjeđenje dostupnosti sportsko 

rekreacijskih sadržaja
prosinac, 2028. broj novih javnih sportskih terena/igrališta 0 2 /  / n/p

broj novoizgrađenih i/ili moderniziranih dječjih igrališta 3 4 3  68.702,50  n/p

broj novoizgrađenih stambenih jedinica 0 1 /  / n/p

12.1. Uspostava i unaprjeđenje sustava 

civilne zaštite
prosinac, 2029.

ukupan broj pripadnika sustava civilne zaštite na području 

JLS
5 10 /  60,00  n/p

12.2. Aktivnosti vezane za pružanje vatrogasne 

i civilne zaštite
prosinac, 2029. broj opremljenih objekata DVD-a 0 1 /  82.408,28   n/p

12.3. Poboljšanje opremljenosti i kapaciteta 

protupožarnih snaga
prosinac, 2026. broj saniranih objekata 0 1 /  / n/p

prosinac, 2027. broj saniranih zatvorenih odlagališta otpada 0 1 /  366.539,54  n/p

prosinac, 2028.
broj izgrađenih i uspostavljenih objekata za gospodarenje 

otpadom do kraja razdoblja
1 4 1  565.215,25  n/p

prosinac, 2029. stopa odvojenog sakupljanja otpada 24.44% 30.44% /  1.250,00  n/p

14.2. Edukacija i informiranje građana o 

gospodarenju otpadom i kružnom gospodarstvu
prosinac, 2029.

broj građana obuhvaćenih izobrazno-informativnim 

aktivnostima
0 5000 /  / n/p

15.2. Unaprjeđenje vodnog gospodarstva prosinac, 2028. duljina novoizgrađene oborinske odvodnje (m) 0 2000 /  / n/p

broj novoizgrađenih grobnih mjesta 0 54 /  / n/p

16.2. Razvoj i unaprjeđenje zelene infrastrukture prosinac, 2027. uređena i ozelenjena površina (m²) 0 12000 /  / n/p

broj postavljenih novih energetski efikasnih rasvjetnih tijela 0 50 50

  

NOSITELJ IZRADE AKTA: Grad Biograd na Moru
PROVEDBENI PROGRAM GRADA BIOGRADA NA MORU ZA 

RAZDOBLJE OD 2025. DO 2029. GODINE
1. siječnja - 31. prosinca 2025. 13. veljače 2026. 

8

broj posjetitelja u novo uređenim turističko-kulturnim 

objektima
0 20000

broj posjetitelja na kulturnim programima i manifestacijamaprosinac, 2029. 15000 30000

broj rekonstruiranih i opremljenih objekataprosinac, 2025.

1

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 1: RAZVOJ, 

MODERNIZACIJA I JAČANJE 

KAPACITETA PODUZETNIČKE 

INFRASTRUKTURE I 

POTPORNIH INSTITUCIJA

U TIJEKU Za aktivnosti u okviru mjere nisu utrošena proračunska sredstva.

2

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 2: RAZVOJ I 

UNAPRJEĐENJE TURISTIČKE 

INFRASTRUKTURE

2.1. Poticanje održivog razvoja turizma

4

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 4: POVEĆANJE 

DOSTUPNOSTI I OSIGURAVANJE 

JEDNAKIH UVJETA ZA 

SUDJELOVANJE U PROGRAMIMA 

RANOG I PREDŠKOLSKOG 

ODGOJA TE SVIM RAZINAMA 

OBRAZOVANJA

4.1. Povećanje dostupnosti ranog i predškolskog 

odgoja i obrazovanja

3

U TIJEKU

Dana 28. travnja 2025. sklopljen je ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava za projekt „Obnova i opremanje zgrade Interpretacijskog centra 

‘Blago potopljenog broda’“ (PK.6.4.01.0058) u okviru Programa 

Konkurentnost i kohezija 2021.–2027. Projekt obuhvaća rekonstrukciju 

zgrade Zavičajnog muzeja radi uspostave suvremenog interpretacijskog 

centra s multimedijalnim sadržajima, čime se unaprjeđuje prezentacija 

arheološke baštine i doprinosi razvoju kulturnog turizma.

3.1. Razvoj kulturnih programa i objekata za 

provedbu kulturnih sadržaja

U TIJEKU

Aktivnosti promicanja kulture provode se kontinuirano kroz financiranje 

kulturnih programa i udruga te realizaciju manifestacije Biogradsko 

kulturno ljeto. Jačanje kulturne infrastrukture planira se kroz projekte 

Kino dvorana – glazbena dvorana, Kulturni centar Granda i Spomen 

ambijent za žrtve Domovinskog rata.

3.2. Ulaganje u povijesnu i kulturno-spomeničku 

infrastrukturu

/  13.500,00  n/p

0 2 1

U TIJEKU

0 4 1

Projekt rekonstrukcije i dogradnje DV „Ivana Brlić Mažuranić“ (PO 

Kosa) osigurao je 9 novih dnevnih boravaka i 172 nova mjesta za djecu; 

sufinanciran je iz NPOO-a, uporabna dozvola ishođena je u prosincu 

2025., a početak rada planiran je u siječnju 2026. godine.

5

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 5: UNAPRJEĐENJE 

OBRAZOVNE INFRASTRUKTURE 

(OBRAZOVNI OBJEKTI, SPORTSKI 

OBJEKTI, UČIONICE) 

5.1. Dodjela pomoći i stipendija za visoko i 

srednjoškolsko obrazovanje
prosinac, 2029.  257.600,00  

U TIJEKU

Dodjela učeničkih i studentskih stipendija provodi se kontinuirano na 

godišnjoj razini, a sredstva utrošena u okviru mjere odnose se na 

financiranje stipendija.

broj stipendista 121 150 142 /

U TIJEKU

Unapređenje zdravstvenih usluga provodi se kroz kapitalne donacije  te 

kroz jačanje kapaciteta zdravstveno-rehabilitacijskih ustanova, 

uključujući projekt Veteranski centar Biograd.

U TIJEKU

U okviru mjere razvoja socijalnih usluga najveći dio sredstava utrošen je 

za pomoć obiteljima i kućanstvima, donacije ugrugama, sufinanciranje 

dopunskog zdravstvenog osiguranja, sufinanciranje najamnina te rad 

Crvenog križa i udruga socijalne skrbi, uz provedbu programa „Zaželi 

BnM“ i potpore programima za djecu s posebnim potrebama. Ulagano je i 

u socijalnu infrastrukturu kroz projekte Izgradnja Doma za starije i 

nemoćne osobe i Dnevni boravak za djecu s posebnim potrebama, čime 

se jača sustav socijalne skrbi i dostupnost usluga.

8.1. Poboljšanje opremljenosti i unaprjeđivanje 

uvjeta za pružanje zdravstvenih usluga
prosinac, 2029.

broj objekata javnih zdravstvenih ustanova kojima je 

poboljšana opremljenost
0

6

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 6: JAČANJE LJUDSKIH 

POTENCIJALA U JAVNOM 

SEKTORU

U TIJEKU

Aktivnosti i sredstva odnose se na redovno funkcioniranje upravnih i 

izvršnih tijela te jačanje administrativnih kapaciteta i digitalizaciju usluga. 

Ostvarenje mjere prati se kroz broj izdanih akata, razinu digitaliziranih 

usluga i broj projekata sufinanciranih iz nacionalnih i EU izvora, uz 

kontinuirano ulaganje u projekte održivog razvoja i zaštite okoliša.

6.3. Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava 

lokalne uprave

/  108.162,50 n/p

7

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 7: UNAPRJEĐENJE 

SUSTAVA UPRAVLJANJA 

IMOVINOM U VLASNIŠTVU 

LOKALNE I REGIONALNE 

SAMOUPRAVE

U TIJEKU

Unapređenje upravljanja imovinom provodi se kroz učinkovitije 

upravljanje javnim prostorom, uključujući uređenje trga ispred zgrade 

gradske uprave te izradu urbanističkih i detaljnih planova i razvoj Web 

GIS baze podataka.7.2. Aktivnosti vezane za prostorno planiranje prosinac, 2027.

10
Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

MJERA 10: UNAPRJEĐENJE 

SPORTSKE INFRASTRUKTURE I 

SUSTAVA ZA KONKURENTAN 

NATJECATELJSKI SPORT

U TIJEKU

U TIJEKU

Ulaganjima u javnu infrastrukturu za djecu i mlade modernizirana su tri 

dječja igrališta, radi podizanja standarda života mladih obitelji i jačanja 

društvene infrastrukture. Projekti su sufinancirani sredstvima 

Ministarstva demografije i useljeništva i Zadarske županije.
11.2. Unaprjeđenje dostupnosti kvalitete 

stanovanja

12
Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

MJERA 12: JAČANJE KAPACITETA 

SIGURNOSNIH SLUŽBI I SUSTAVA 

CIVILNE ZAŠTITE KROZ 

ULAGANJA U RAZVOJ 

INFRASTRUKTURE I PRIMJENU 

NOVIH TEHNIKA I TEHNOLOGIJA

U TIJEKU

Mjera se provodi kroz aktivnosti javne sigurnosti, zaštite od požara i 

civilne zaštite, pri čemu se najveći dio sredstava odnosi na donacije 

dobrovoljnim vatrogasnim društvima radi osiguravanja njihove 

operativne spremnosti.

11
Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

MJERA 11: RAZVOJ I 

UNAPRJEĐENJE SUSTAVA 

POTPORA I PROGRAMA 

TEMELJENIM NA ISTRAŽIVANJU 

ŽIVOTNIH NAVIKA I STAVOVA 

MLADIH OBITELJI O 

DEMOGRAFSKIM KRETANJIMA U 

ZADARSKOJ ŽUPANIJI

11.1. Provedba natalitetnih politika i očuvanje 

pozitivnog demografskog salda

Razvoj sporta i rekreacije provodi se kontinuirano kroz programe javnih 

potreba u sportu radi poticanja aktivnog načina života, a sva utrošena 

sredstva odnose se na donacije sportskim udrugama. 250.000,00  n/p/10.2. Poticanje razvoja sporta i rekreacije prosinac, 2029. broj korisnika javnih sportsko-rekreacijskih sadržaja

Očuvanje okoliša provodi se kroz projekt sanacije odlagališta Baštijunski 

brig te sanaciju divljih odlagališta. U rujnu 2025. ugovoreno je dodatnih 

190.952,50 EUR s FZOEU za sanaciju pet divljih odlagališta, s planiranom 

realizacijom u 2026. godini.

14
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 14: UNAPRJEĐENJE 

SUSTAVA GOSPODARENJA 

KOMUNALNIM OTPADOM I 

POTICANJE PRIJELAZA NA 

KRUŽNO GOSPODARSTVO

14.1. Uspostava objekata iz sustava za 

gospodarenje otpadom

U TIJEKU13
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 13: UNAPRJEĐENJE 

SUSTAVA ZA PRAĆENJE STANJA I 

ZAŠTITU SVIH OKOLIŠNIH 

SASTAVNICA (ZRAK, VODE, 

MORE, TLO, KRAJOBRAZ, BILJNI I 

ŽIVOTINJSKI SVIJET TE 

ZEMLJINA KAMENA KORA)

13.1. Očuvanje i unaprjeđenje kvalitete okoliša

0 5

U TIJEKU

Sustav gospodarenja otpadom unaprijeđen je uspostavom reciklažnog 

dvorišta i provedbom projekta Izgradnja sortirnice za odvojeno 

prikupljanje otpada koji je završen u srpnju 2025. godine. Grad Biograd 

na Moru kontinuirano ulaže u opremu za odvojeno prikupljanje otpada 

radi povećanja broja korisnika uključenih u sustav.

broj saniranih lokaliteta ilegalnih odlagališta otpadaprosinac, 2027. /  32.371,25  

9
Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

17.1. Unaprjeđenje javnih površina kroz 

ulaganje u infrastrukturu

MJERA 17: UNAPRJEĐENJE, 

MODERNIZACIJA I RAZVOJ 

ENERGETSKE INFRASTRUKTURE 

I SUSTAVA ENERGOOPSKRBE

Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

U TIJEKU Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo ulaganja na mjeri.

/  1.402.543,52 n/p

prosinac, 2029.

U TIJEKU

Mjera se provodi kroz održavanje i unapređenje javnih površina, ulica, 

parkova, kupališta i urbane opreme, uz kapitalno ulaganje u postavljanje 

kamenih klupa. Najveća sredstva utrošena su za čišćenje i pranje javnih 

površina, održavanje ulica i putova te održavanje parkova i nasada.

17

16.1. Održavanje javnih površina i modernizacija 

urbane opreme

udio naseljenih dijelova pokrivenih javnom rasvjetom 90% 98%

15
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 15: UNAPRJEĐENJE 

KVALITETE I ODRŽIVO 

UPRAVLJANJE SUSTAVA 

VODOOPSKRBE I ODVODNJE 

(VODNOG GOSPODARSTVA)

15.1. Razvoj i unaprjeđenje različitih 

infrastrukturnih sustava

MJERA 16: UNAPRJEĐENJE 

KVALITETE I RAZVOJ MALE 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

I USLUGA

Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost
16

500 700

MJERA 3: UNAPRJEĐENJE 

SUSTAVA UPRAVLJANJA, 

OČUVANJA I VALORIZACIJE 

KULTURNE I POVIJESNE BAŠTINE

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

MJERA 8: RAZVOJ I 

MODERNIZACIJA ZDRAVSTVENE 

INFRASTRUKTURE I USLUGA U 

SKLADU SA STANDARDIMA 

KVALITETE I POTREBAMA 

ZAJEDNICE, I RAZVOJ 

TELEMEDICINE

održavane javne površine u m2 15000 20000

prosinac, 2027.
broj novih korisnika priključenih na vodovodnu i 

kanalizacijsku mrežu
0 50

MJERA 9. RAZVOJ I 

MODERNIZACIJA 

INFRASTRUKTURE I USLUGA 

SOCIJALNE SKRBI U SKLADU SA 

STANDARDIMA KVALITETE I 

POTREBAMA ZAJEDNICE

pokrivenost područja samoupravne jedinice prostornim 

planom nove generacije
0% 100%

prosinac, 2029. broj digitaliziranih usluga koje pružaju upravna tijela JLS

Mjera se provodi kroz unapređenje javne infrastrukture i modernizaciju 

sustava energoopskrbe, s naglaskom na učinkovitost i pouzdanost, pri 

čemu su sredstva u izvještajnom razdoblju najvećim dijelom utrošena na 

javnu rasvjetu.

 38.943,96  n/pprosinac, 2026.

U TIJEKU/

/  363.549,33 np

 3.134.544,97  n/p

n/p

prosinac 2028.

/  / n/p

 / n/p

ukupan broj rođene djeceprosinac, 2029.

prosinac, 2028.

47 80 /  / n/p

2 /  4.375,00  n/p



17.2 Unapređenje sustava energoopskbe prosinac, 2027. broj izgrađenih trafostanica 0 1 /  / 

18.2. Unaprjeđenje energetske učinkovitosti 

zgrada javne i gospodarske namjene
prosinac, 2027. broj zgrada na kojima je provedena energetska obnova 0 3 /  / n/p

19.2. Poticanje održivog razvoja ribarstva prosinac, 2029. ukupan broj ribara na području JLS 29 35 /  / n/p

21.1. Unaprjeđenje lokalne i regionalne 

prometne povezanosti
prosinac, 2026. km novih javnih prometnica 0 5 /  476.507,42  n/p

21.2. Unaprjeđenje i izgradnja prometne 

infrastrukture
prosinac, 2028. broj novoizgrađenih autobusnih kolodvora 0 1 /  / n/p

20.3. Unaprjeđenje prometa u mirovanju prosinac, 2026. broj uspostavljenih ili unaprijeđenih parkirnih zona 0 1 /  225.390,00  n/p

20.4 Unaprjeđenje lučke i obalne infrastrukture prosinac, 2027. broj saniranih lučica i rekonstruiranih gatova 0 2 /  184.411,30  n/p

Datum:

Ime i prezime predstavnika 

regionalnog/ lokalnog 

koordinatora:

Potpis predstavnika 

regionalnog/ lokalnog 

koordinatora:

19.1. Poticanje održivog razvoja poljoprivrede ukupan broj OPG-ova na području JLS

18.1. Unaprjeđenje infrastrukture povećanjem 

energetske učinkovitosti

U TIJEKU

Aktivnosti su usmjerene na unapređenje prometne povezanosti, 

sigurnosti i organizacije prometa u mirovanju. Najveća sredstva utrošena 

su na izgradnju cesta, ulica i putova, nabavu sustava naplate parkinga u 

okviru projekta CITYMOVE te sanaciju gata u lučici.

Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo ulaganja na mjeri. Unapređenje 

energetske infrastrukture planira se kroz izgradnju fotonaponskih 

elektrana na zgradama Gradske knjižnice i Poduzetničkog inkubatora

MJERA 17: UNAPRJEĐENJE, 

MODERNIZACIJA I RAZVOJ 

ENERGETSKE INFRASTRUKTURE 

I SUSTAVA ENERGOOPSKRBE

Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost
17

20
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 20: UNAPRJEĐENJE 

INFRASTRUKTURE I 

ORGANIZACIJE CESTOVNOG 

PROMETA I PROMETA U 

MIROVANJU

18
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 18: POVEĆANJE 

ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

INFRASTRUKTURE I ZGRADA U 

JAVNOM I PRIVATNOM SEKTORU

MJERA 19: RAZVOJ POTPORNE 

INFRASTRUKTURE ZA POTREBE 

ODRŽIVE POLJOPRIVREDNE 

PROIZVODNJE, RIBARSTVA I 

AKVAKULTURE

19
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

13. veljače 2026.

Hrvoje Raspović

POTPIS ODGOVORNE 

OSOBE JLP(R)S:  
Ivan Knez, Gradonačelnik

Mjera se provodi kroz unapređenje javne infrastrukture i modernizaciju 

sustava energoopskrbe, s naglaskom na učinkovitost i pouzdanost, pri 

čemu su sredstva u izvještajnom razdoblju najvećim dijelom utrošena na 

javnu rasvjetu.

prosinac, 2029. 225 250 /  / n/p

U TIJEKU

Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo ulaganja na mjeri. Učinak 

prethodnih ulaganja očituje se u uspostavi obnovljene gradske tržnice i 

ribarnice 2024. godine, 

prosinac, 2026.
broj javnih objekata s ugrađenim obnovljivim izvorima 

energije
0 2 /  / n/p

U TIJEKU

U TIJEKU


